Active
Activo circufante
Efective y equivalenies
Derechos a techir efectivo 0 equivaiznies
Derechios a rech¥ bienes o sarvicios
Inventarios
Abnacenes

Estmaciin por péradac daterioro de actives ciculantes
Otros actives cireulantes

Tolal de actlvos circulantes

Activo no clrcufante

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos arechbl efectivo o equivalentes a fargo plaro

Bienes inmuebles, nfraastruciura y construcciones en proceso
Benes muebies

Actvos inlangbles

Depreciacin, delarom y amortizacin acumu'ada de bienes
Activos dfferidos

Estmaciin por pérdida o deterire de actios no-cioulenles
Ofros activds ro cycuianies

Total de activos no clrculante
Tolal del activo.

Bajo protesta de decir verdad de(y
glab )
T
€. Angel Castilo Gaimboa
Jefe det Degsgiame’nto de Recursos Financiesos,

P

mps gug los Eslados Financieros y sus notas, son razonablemente coreclos y son responsabilidad del emiser,

Colegio de Bachilleres def Estado de Quintana Roo
Estezo de Stwacdn Fanciera
Atcerre deleprco 2017 y 2016
Ble-t7 2016 Pasive
Pasive circulante
75,293,851.87 115,660,580.28 Cuenlas por pagar a¢orio plzo
148,322,749.3% §9,408,659.49 Bocumentos por pagar a corie plazo
- Porcian atoro plaza de fa devda pibica a lugo plazo

Tiwdos y valres a coslo plazo
Pasivos diferidos a corio plazo

Fondes y bienas de lsrceros en garantia ylo adminklracihn a corig plazo

Provisiones a corlo plazo
Ofros pasivos a carto plazo

227,616,604.26 205,069,249.77 Tolal do pasivos circulantes

Pasive no circalante

- Cuentas por pagar alargo plazo
- - Bocsmentos por pagar alargo plazo
83925,256.54 83,025,256.54 Deuda pabfca a largo plazo
96,814,464.10 86,344,104.28 Paskos dferidos a largo plazo

162,980.00 Fondos y bienas de tercaros en garantla ylo en administasion & argo plaze

76,749694.74 - 70,993,773.88 Provisiones a lrgo plazo
223,777.69 197,915.69
- - Totalde pasivos no clrculanles
- Totaldel pasivo

Haclenda piiblica/patdmonio contribuldo
Aporaciones
Donaciones de capial
Acfualizacidn de la hacienda piblca/patimonio
Hacienda publica/patrimonio generado
Resutados del efercicio {AhorroMesahoro}
Resutados de elprcehs anleriores
Revakios
Reservas
Reclificaciores de resuliados de ejprcicios anleriores

Dic.17

268,149,245.41

254,359.30

26840260474

265403604.74

168,073,320

166,524,577.29
154844237

105383,53092 -

105,383,530.92 -

Exceso o Insuficiencla en fa actualizaclén de ta haclenda pliblicalpatrimonio

Resutado por posicidn monetaria
Resukado por lenencia de activos no monelarios

103,476,784.1% 98,573,502.63 Totat hactenda piblicafpatdmonio
w7 331093,385.457 5 303\.64’4‘_,?52_.40};'fpt'a!:delp;'sl?qv'h_acle_nda'pt_ibiié‘afpa[dm_o'ni_é'f;.'.._-'__. e
\

«

Ne2,689,780.74

33109338545+

2016

240,301,128.28

22740430

249,528,532.58

240,528,532.50

' 166,616,516.73
166,504 877.29

9%1,630.44

103,502,206.91
46,976,232.23
160,476,029.14

63,114,210.82
71:4301,642,75240

G - — - /’/ s
M.C. MiguehArroyo Martinez 7 Mica.
Director A;{m iniskrative,

iﬁsﬁ“ >

Ana Isabel Vasquez Jiménez
.~ Direclora General.



